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Naukowcy pokazali jak przemieszczają sie
wirusy

Dzięki badaniom naukowców z Uniwersytetu Yale na własne oczy możemy przekonać się jak retrowirusy
rozprzestrzeniają się w węzłach chłonnych myszy. Dalsze badania mogą pomóc w walce z retrowirusami
i przyczynić się do ostatecznego zwycięstwa m.in. nad HIV.
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Wirusy, mimo że niezwykle małe, mogą skutecznie wędrować po naszym organizmie zakażając
kolejne komórki. W jaki sposób rozprzestrzeniają się wewnątrz zaatakowanego organizmu?
Dotychczas nie znaliśmy odpowiedzi na to pytanie, ale najnowsze wyniki badań naukowców
pracujących na uniwersytecie Yale pozwalają zobaczyć jak wirusy podróżują. Korzystając
z nowoczesnych technik obrazowania mikroskopowego badacze nagrali filmiki, na których widać
cząsteczki retrowirusów przemieszczające się w organizmie żywej myszy. Okazuje się, że aby
skutecznie rozprzestrzenić się wewnątrz zaatakowanego organizmu wirusy muszą przebyć całkiem
skomplikowaną drogę.

Dobrze widać ją na tym filmie.

„Wygląda to zupełnie inaczej niż dotychczas myśleliśmy” - przyznaje dr Walther Mothes, jeden
z autorów badania opublikowanego niedawno w prestiżowym Science.

 

Pierwszym przystankiem są węzły chłonne. Na powyższym filmie oznaczony na zielono wirus
przybywa do węzłów (zaznaczone na niebiesko), gdzie przyczepia się do makrofagów -
wyspecjalizowanych komórek naszego układu odpornościowego. Do przeprowadzenia tej części
planu wirusy wykorzystują lepkie cząsteczki białka zwanego CD169/Siglec-1, które ulokowane są na
powierzchni makrofagów niczym antena.

 

Kolejnym krokiem jest infiltracja węzła. Wirusy wykorzystują do tego inny typ komórek – tzw.
limfocyty B-1. Na kolejnym filmiku widać, jak zaznaczone na czerwono, ruchliwe komórki B-1
przemieszczają się do warstwy obładowanych wirusami makrofagów (na zielono). Gdy limfocyty B-1
znajdą się wystarczająco blisko makrofagów, wirusy przyczepiają się do ich ogonów. Wykorzystując
B-1, jako środek transportu cząsteczki wirusa są dosłownie zaciągane do wnętrza węzłów chłonnych.
W przeciągu dwóch dni rozprzestrzenią się między innymi komórkami.

Więcej na stronie: www.naukawpolsce.pap.pl
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osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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